

Arbejdsprogram for Ressource- og Samfundsøkonomi 2021

Arbejdsprogram for Ressource- og Samfundsøkonomi 2021													
Opgave										Tidsfrist		Forventet inddragelse	
NR	ID nr.	Indsatsområde	Titel	Kort beskrivelse (Formål, politisk baggrund og indhold)	Ydelseskategori (f.eks. rådgivning, overvågning, beredskab)	Leverance (f.eks. notits, notat, vidensytelse osv)	Evt. politisk aftale [angiv hvilken]	MFVMs frist for bestilling (måned)	Univeritetes forventet frist for	Eksterne parter (vælg trin 1-5 i model for)	Mulige samarbejder (Danske/udenlandske universiteter)		
1	1.1	Ressource- og samfundsøkonomi	Rådgivning og bidrag til arbejdet i OECD's fiskerikomité	Danmarks medlemskab af og forpligtigelser i OECD	Rådgivning	Løbende råd	-	2021			-		
2	1.2	Ressource- og samfundsøkonomi	Rådgivning vedrørende ved indførelse af Auktion af Fiskerirettigheder	Der forventes blandt andet behov for, at IFRO bidrager til at beregne minds	Rådgivning	Notater	Politisk aft	Primo 2021			-		
3	1.3	Ressource- og samfundsøkonomi	Rådgivning vedrørende Brexit, herunder konsekvensvurdering og fremtidigt for	Brexit kan blive en af de største ændringer for dansk fiskeri nogensinde. Eff	Rådgivning	Notater	Brexit og fis	2021			-		
4	1.4	Ressource- og samfundsøkonomi	Deltagelse i STECF -arbejdsgrupper: Rådgivning vedrørende Brexit, herunder kons	Deltagelse i STECF arbejdsgruppe	Rådgivning	Notater	-	2021			-		
5	1.5	Ressource- og samfundsøkonomi	Årlig flåderapport: Balance mellem kapacitet og fiskerimuligheder	Deltagelse i STECF arbejdsgruppe	Rådgivning	Notater	-	2021			-		
6	1.6	Ressource- og samfundsøkonomi	Handlingsplan for fremtidens fiskeri i Østersøen	Fiskeriet i Østersøen er under pres pga. nedgang i vigtige kommercielle bes	Rådgivning	Notat	Handlingspl	2021			-		
7	2.2	Ressource- og samfundsøkonomi	Dybdegående beregninger af omkostningerne i kvægbesætninger ved smitte me	Af Fødevarerforlig 4 fremgår det, at Salmonella Dublin skal udryddes i dansk	Rådgivning	Notat	Høj. Fødeva	Ultimo 2021			-		
8	3.1	Ressource- og samfundsøkonomi	Baggrundsberregninger til LDP 2022 og til CAP fra 2023, søjle 2 arealstøtte	Beregninger på baggrund af evt. ønsker til ændringer ift. LDP 2021-2022, sa	Rådgivning (for	Notater	Høj. Bl.a. va	2021			-		
9	3.2	Ressource- og samfundsøkonomi	Kulturomkostninger for privat skovrejsning til brug for nye støttesatser – opdater	LBST, MST og NST ønsker en opdatering af kulturmodeller for skovrejsning r	Rådgivning	Udregning -	Klimahandli	1. april 2021			-		
10	3.3	Ressource- og samfundsøkonomi	Baggrundsberregninger for støtteordninger under eco-schemes i søjle I til CAP fra	Beregninger på baggrund af evt. ønsker til ændringer i forhold til IFROs aller	Rådgivning (for	Notater	Klima-, miljø	2021			-		
11	3.4	Ressource- og samfundsøkonomi	Udviklingsarbejde af kvælstofprognosen og deltagelse i Normudvalg	Kvælstofprognosen udtrykker de regionale forskelle mellem aktuel Nmin og	Rådgivning	Notat (er) o	-	Løbende.			-		
12	3.5	Ressource- og samfundsøkonomi	Ny model for målrettet regulering	Løbende bidrag til udvikling af næste generation af målrettet reguleringsmc	Rådgivning	Notat (er)	Vandramme	Løbende.			IFRO/DCE samarbejde.		
13	3.11	Ressource- og samfundsøkonomi	standardsatser til biodiversitet i skov	Expert statement on the Danish compensation scheme for sustainable fores	Rådgivning	Ekspert udt	Habitatdire	1. april 2021			-		
14	4.2	Ressource- og samfundsøkonomi	Økonomiske konsekvenser ved regulering af sædskiftet.	Analysen skal vise om de økonomiske konsekvenser af at ændre et konvent	Rådgivning	Notat	Opgave for	Kan først gennemføres			-		
15	4.3	Ressource- og samfundsøkonomi	Bekæmpelsesmiddelstatistik	Bidrag til udarbejdelse af Bekæmpelsesmiddelstatistik	Rådgivning	Notat	-	efterår 2021			-		
16	4.5	Ressource- og samfundsøkonomi	Redegørelse for fastsættelse af højværdiafgrøder	Der ønskes et notat, som redegør for sammenhæng mellem afgrødekoder c	Rådgivning	Notat	FL for 2020:	Første kvartal 2021			-		
17	4.6	Ressource- og samfundsøkonomi	Omkostningseffektiv placering af fosforvirkemidler til søer og kystvande med et f	I henhold til vandrammedirektivet skal der senest med udgangen af 2027 og	Rådgivning	Notat	Vandramme	1.10.2021			IFRO/DCE. Relevant med samarbejde her. Ekstra 1MV til samarbejde med AU findes og finansieres fra anden kilde.		
18	4.7	Ressource- og samfundsøkonomi	Opfølgning på høring af vandområdeplanerne 2021-2027 ift. Omkostningerne på	I henhold til vandrammedirektivet skal der opnås god tilstand i overfladeva	Rådgivning	Notat	Vandramme	1.10.2022			IFRO/DCE.		
19	4.11	Ressource- og samfundsøkonomi	Omkostninger ved klimaoptimeret skovforvaltning	Omkostninger til brug for skyggeprisberegninger som bidrag til et virkemiddelkatalog over forskellige sc	Rådgivning	Notat og m	Klimahands	Medio 2021			-		
20	5.2	Ressource- og samfundsøkonomi	Udarbejdelse af nye skovøkonomiske modeller (del 1) - indsamling af data og ops	Formålet er at udarbejde skovøkonomiske modeller, der er ajour mht. meto	Rådgivning	Notat og m	Klimahandli	2021			-		
21	6.3	Ressource- og samfundsøkonomi	Arealanvendelsesmodel	Videreførelse af projekt fra 2020. I 2021 skal modellen udvikles til at indeho	Rådgivning		Fagligt grun	Ultimo 2021			IFRO/DCE samarbejde		
22	6.4	Ressource- og samfundsøkonomi	Værdisætning vedr. udtag af landbrugsjord	Større studie med udtag af landbrugsjord med IFRO og AU	Rådgivning		Fagligt grun	Ultimo 2021			IFRO/DCE samarbejde		
23	6.5	Ressource- og samfundsøkonomi	Landbrugets Økonomi 2021	Landbrugets økonomi er en årlig publikation, hvor i udviklingen i økonomier	Rådgivning	Rapport	-	Ultimo 2021			-		
24	6.6	Ressource- og samfundsøkonomi	Landbrugsfremskrivningen 2021	Den forventede udvikling i de centrale driftsgrene i dansk landbrug estim	Rådgivning	Rapport	-				-		
25	6.7	Ressource- og samfundsøkonomi	Produktionsgrensstatistik	Produktionsgrensstatistik samt teknisk rådgivning om regnskabsstatistik. De	Rådgivning	Statistik	Fagligt grundlag.				-		
26	7.1	Ressource- og samfundsøkonomi	Erhvervsøkonomiske konsekvenser af forskellige scenarier af fosforlofter	Fosforlofterne skal ifølge husdyrbruget besluttet fra 2022. Der er i den f	Rådgivning	Notat	kvægudtage	I løbet af 2021			Samlet projekt med DCA (Planteaftalen, prioriteret der).		
27	7.3	Ressource- og samfundsøkonomi	Økonomisk konsekvensberegning af tiltag og regulering særligt ift. husdyr, fodrin	Løbende bidrag med økonomisk konsekvensberegning af nye bl.a. klima, an	Rådgivning	Notater	Ny Klima- og	Løbende			Forudsætter samarbejde med DCA		
28	7.5	Ressource- og samfundsøkonomi	Udredning af strukturudvikling, bedriftsstørrelser osv. i landbrugssektoren	Projektets formål er at forbedre mulighederne for at foretage beregning af	Rådgivning	Større rapp	Ny Klima- og	Projektet forventes igar			Samarbejde med Husdyrproduktion, AU.		
29	7.7	Ressource- og samfundsøkonomi	Vejen til fysisk sporbar import af ansvarligt produceret og afskovningsfri soja	I løbet af 2020 er virksomhederne i Dansk Alliance for Ansvarlig Soja komme	Rådgivning	Notat	-	Primo maj 2021			-		
30	7.11	Ressource- og samfundsøkonomi	Madspild: Analyse af spild i fødevarer-værdikæder - Hot spot analyse af spildet i d	Analysen skal bidrage med mere viden om og indsigt i, hvor og hvorfor spild	Forskning	Madspild: a	Madspildsst	April 2021			-		
31	7.15	Ressource- og samfundsøkonomi	Beregninger i forbindelse med evt. justering af pesticid- og biocidafgifter	Erhvervsøkonomiske konsekvensberegninger relateret til pesticid- og biocid	Rådgivning	Notat og m	Pesticidstra	Medio 2021			-		
32	7.17	Ressource- og samfundsøkonomi	Forventet opfølgning på udspil om fremtidig regulering af landbruget	Det forventes at MFVM skal udvikle en ny reguleringsmodel for landbruget, der skal sammentænke kvæ	Rådgivning	Notat og m	NEC-direktiv	2021			-		